Ad id vero quod dicitur in dictis capitulis de sa-
tisffactione et humiliatione respondet idem dominus
Rex quod non decet eum qui per viam regiam et jus-
ticie processit et procedet domino concedente viam
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cobum ejus sceleribus exigenttbus que sine peccati
labe nequeunt simulari. Ideoque dominus Rex lo-
quendo semper cum reverenlia dicte Sancte Sedis
per diversas et continuatas ejus largitiones subierit sol-
licitudines et labores et ejus notoria justicia per lega-
tiones ipsos etiam fuerit retardata. Et insuper ex qui-
dam causis quas exprimi non expedit magnum susce-
perit nocumentum et dictusque Jacobus inde sumpse-
rit uberiorem audatiam rebellandi. Idcirco idem domi-
nus Rex dicto sanctissimo domino Summo Pontifici
supplicat humiliter et devote ut veritatis et justicie
amatovi et cujus scientia eminens et fecunda fecundia
celestis irrigui gratia influente perfulget prelucidis et
salutaribus documentis quatenus eundem dominum
Regem a contentis in dictis capitulis excusatum habe-
re dignetur. Et amodo si placuerit ecirca premissa le-
gatos seu nuntios non constituat neque mitat. Rogans
nichilominus dictum reverendum nuntium ut sui so-
lita probitate excusationi predicte velit assistere et
favere.

Et ut etiam littera que dicto domino Pape dirigitur
ut pretangitur presentaretur eidem. Idem dominus
Rex Aragonum scripsit per suam litteram Bonifacio
Ferrarii legum doctori procuratori regio in Romana
curia in modum contentum in illa cujus tenor hic in-
sertus mandato dicti domini Regis sequitur sub hac

forma.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum etc. Dilecto suo
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dita pro Cathalonia Ferrario Magarola nolario.
Item fuit alia consimilis littera tradita pro Regno
Valencie Francisco Petri notario.

Et nichilominus ipsa die prefatus dominus Rex re-
cepit quendam litteram quem sibi ex parte nobilis
Elionoris de Convenis comitisse Fuxi tutricis predicte
extitit presentatam. Cujus tenor hic insertus mandato
dicti domini Regis sequitur in hunc modum.

Serenissimo principi domino Petro Regi Aragonum
illustrissimo Alienors de Convenis ccmitissa Fuxi et
vicécomilissa Bearni et Marciani tutrix testamentaria
* carissimi filii nostri Gasconis comitis et vicocomitis co-
mitatus et vicecomitatuum predictorum. Reverentia
cum honore. Vestre regalis magestatis litteras apertas
recepimus in hec verba. Petrus Dei gratia Rex Arago-
num Valencie Majorice Sardinie et Corsice comesque
Barchinone. Nobili et dilecte nostre Alienori de Con-
venis comitisse Fuxi et vicecomitisse Bearni ac Mar-.
ciani nec non tutrici testamentarie nobilis viri Gasto-
nis comitis et vicecomilis comitatus et vicecomitatuum
predictorum. Salutem et dilectionem. Nuper comitem
memoratum cum nostris requisitoriis litteris ut obser-
vando conventionem et promissionem dudum factam
per nobilem Rogericm Bernardi comitem Fuxi simul
cum aliis serenissimo domino Petro Regi Aragonum
patruo nostro memorie recolende juramento et homa-
gio roboratam cujus tenor insertus crat in vestris re-
quisiloriis litteris supratactis nobilem Jacobum de Ma-
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Jacobum de Majoricis antefatum vobis providimus des-
tinanda cum transumptis informationum quas per re-
verendum in Christo patrem Armanum Aquenensem
Archiepiscopum Sedis apostolice nuntium anno prete-
rito et nunc etiam eidem misimus apostolice sancti-
tati per quem si tamen exacta sedulitate legantur pre-
dictis erit ignorantiis satisfactum et discernere poterit
vestre perspicacitatis ingenium quod vobis expediat
quid ne deceat in eisdem. Vos autem expressius tenore
presentis réquirimus iterato quatenus observando con-
ventionem et promissionem jam dictam vallatam ju-
ramento et homagio ut prefertur nullam valentiam nu-
llumque subsidium vel favorem armorum scilicet vic-
tualium gentium vel quarumvis aliarum rerum palam
vel occulte prestelis aut faciatis eidem Jacobo nec ter-
ris locis vel gentibus contra nos rebellantibus cum
eodem nec per vestros homines sive loca permitatis
. quomodolibet fieri vel prestari. Quinimo faciatis et
cum effectu curetis quod memorata promissio inviola-
biliter observetur. Alioquin de jure nostro quocumqae
contra vos et bona vestra denuo presentium serie pro-
testamur. Datum Barchinone idus marcii anno Domini
MCCCXLIIL A. vicecancellarius. Quibus quidem litte-
ris et duabus scriptoris infra dicendis nobis per lato-
rem presencium et dictarum vestrarum litterarum tra-
ditis vestre regali excellentie respondemus. Quod nos
et fi lius noster antedictus vestre requisitioni in pre-
dictis ct aliis vestris litteris de quibus fit mentio in
litteris suprascriptis contente obtemperare salva sem-
per vestri reverentia et honore non tenemur pro eo
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ipsius omnibus et singulis que ad continuandum et
perficiendum cum Dei auxilio executionem jamdictam
necessaria videbantur et vertente eo tempore quo so-
lent reges ad bella procedere. Ac considerato quod
equites et pedites deputati per ipsum dominum Re-
gem ad sequendum eundem et interesendum exequtio-
ni jamdicte suos fecerant necessarios apparatus et jam
de mandato regio se congregabant in partibus Gerun-
densis ipsum dominum Regem ibidem ratione hujusmo-
di expectantes proptereaidem dominus Rex Aragonum
facto per eum mandato ductoribus galearum et navium
ac aliorum et vassellorum armate propterea facte quod
a plagia Barchinone recederent certa die et apud Co-
qumliberum navegarent ut prompcius executio ipsa
justicie compleretur. Die mercurii intitulata I1il kalen-
das madii anno Domini MCCCXLIIII a dicta civitate
Barchinone recessit hujusmodi ratione. Et transitum
faciendo per monasterium Beate Marie Montisserrati
cui ad laudem et gloriam sui nominis et virtutis vole-
bat ut proposuerat et debebat reverentiam debitam ex-
hibere quasi continuatis dictis salvo quod stent in
civitate Gerunde per triduum direxit apud Figuerias
gressus suos ubi cum nondum essent omnes ab equo
familie et pede congregate opportuit eum octo diebus
vel [circa ibidem expectando easdem familias re-
manere.